



## UD AF VIDENSKABET

Blog med Lars Henrik Aagaard om den nyeste vidensdebat.  
[www.berlingske.dk/viden](http://www.berlingske.dk/viden)

# Unge kriminelle skal i

København har succes med at hjælpe udsatte unge, viser en ny evaluering. Overborgmester Frank Jensen vil styrke indsatsen yderligere.

Af Johan Winther

De tæsker ældre og jævnaldrende, stjæler mobiltelefoner, mobber groft og nogle begår sågar bankrøverier. De ti til 17-årige i projektet Den Korte Snor er nogle af de mest udsatte unge i Københavns Kommune, men det seneste år har de begået væsentligt mindre kriminalitet, og flere er begyndt i skole.

Resultaterne fremgår af en ny evaluering, som Rambøll har foretaget af en række kriminalpræventive aktiviteter i hovedstaden.

»Vi arbejder med nogle unge, hvor tingene ikke står stille. Der er virkelig gang i den, og nogle gange kan man godt tænke, at det hele ramler. Derfor er det også ekstra positivt, at både indberetninger og sigtelser på de unge er blevet reduceret med to tredjedele, mens et stigende antal af de unge møder i skole hver dag,« siger Steven Bendtsen, som leder Den Korte Snor.

Den samlede evaluering dækker otte kriminalpræventive aktiviteter i Københavns Kommune og behandles i Økonomiudvalget på tirsdag.

Planen er, at den skal være med til at målrette paletten af i alt 85 aktiviteter med udsatte unge, der på nuværende tidspunkt arbejder på at gøre København til en sikrere by.

Overborgmester Frank Jensen (S) glæder sig over den generelt positive evaluering, men han vil gøre det endnu bedre.

»Frem mod næste års budgetaftale skal vi have kortlagt effekterne af alle aktiviteterne, så de enkelte aktiviteter får syn for, hvad de kan gøre bedre, og så vi politikere får



syn for, hvilke aktiviteter vi skal prioritere. Det vil – sammen med den indsprøjtning på 37,7 mio. kr. i næste års budget – forbedre indsatsen yderligere,« siger Frank Jensen.

Københavns Kommune bruger årligt over 200 mio. kr. på det kriminalpræventive område.

## Alt skal måles og vejes

De mange forskellige aktiviteter ligger under forskellige forvaltninger, og for at målrette indsatsen har kommunen opstillet fire konkrete mål.

Færre unge i de udsatte boligområder skal sigtes for personfarlig kriminalitet. Bande-exit programmerne skal holde de unge ude af personfarlig kriminalitet. Trygheden skal forbedres

## FAKTA

### INDSATS MOD UNGDOMSKRIMINALITET

■ Rambøll har evalueret otte kriminalpræventive aktiviteter i Københavns Kommune. Blandt andre:

■ Den Korte Snor, der har reduceret kriminaliteten og fået flere i skole blandt 50 af de allermest udsatte unge.

■ Socialrådgivning på udsatte skoler, der har næsten halveret andelen af unge med bekymrende fravær. Derfor bliver ordningen nu bredt ud til alle Københavns folkeskoler.

målbart i udvalgte områder af byen. Og så må ingen institutioner eller serviceydelse lukke i forbindelse med uro eller krise i et område.

»Netop klare målsætninger og grundige evalueringer er grundlaget for at forbedre indsatsen. Derfor har vi sat os for, at alle de aktiviteter, som har et kriminalpræventivt sigte, skal måles og vejes

mod vores fire målsætninger,« siger Frank Jensen.

Rambølls evaluering af de otte aktiviteter viser, at de primært får flere til at deltage i fritidsliv og skolegang, mens kun få aktiviteter reducerer kriminalitet og forbedrer de unges familieforhold.

Samtidig har flere socialrådgivere på udsatte skoler næsten halveret det bekym-



Nr 241. VILHELM HAMMERSHØI



Nr 240. PEDER SEVERIN KRØYER, (detalje)



Nr 90. ANDERS ZORN (detalje).

## VELKOMMEN TIL NORDENS STØRSTE INTERNATIONALE AUKTION OVER KUNST OG ANTIKVITETER

7-10. december afholdes vores klassiske auktion – den største i moderne tid. Foruden højeste kvalitet af porcelæn, sølv, kongelige møbler og objekter findes malerier af vores danske mestre Vilhelm Hammershøi og Peder Severin Krøyer. Anders Zorn er Sveriges mest berømte kunstner. Se hele kataloget på [www.bukowskis.com](http://www.bukowskis.com). Byd on-line realtid eller per telefon.

Information kontakt venligst vores repræsentant **Charlotte Horneman Lassen** på 45 66 00 16.

*Bukowskis*

STØRST I NORDEN PÅ KVALITETSAUKTIONER



STOR STJERNE 249,-

Johanne  
by  
GEORG JENSEN